
78

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

PORTARIA Nº 009-S, de 27 de janeiro de 
2025.

O Secretário de Estado de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano, no uso das atribuições 
legais;

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o artigo 61, § 2º, 
alínea “a” da Lei Complementar nº 46, de 31 
de janeiro de 1994, PAULO VITOR GARCIA 
OLIVEIRA, nº funcional 4742559, do cargo de 
provimento em comissão de Assessor Especial 
Nível II, Ref. QCE-05 desta Secretaria de Estado 
de Saneamento, Habitação e Desenvolvimento 
Urbano - SEDURB.

Vitória, 27 de janeiro de 2025.

MARCOS AURELIO SOARES DA SILVA
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e 
Desenvolvimento Urbano - SEDURB

Protocolo 1482073

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT 
016/2025

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense 
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: ASSOCIAÇÃO RADIO 
COMUNITÁRIA DE PIÚMA
OBJETO: ESTÚDIO AO VIVO VERÃO 2025
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, 
no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
PROCESSO: 2025-1TLJ7
ID CidadES: 2025.500E1600006.12.0005

Vitória/ES, 30 de janeiro de 2025
Munir Abud de Oliveira

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 1481107

RESUMO DO CONTRATO Nº 021/2025
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 
EM SOLUÇÃO DE 10 A 15% (m/m), DESTINADO A 
REPOSIÇÃO DO ESTOQUE.
CONTRATADA: CLORO ARACRUZ FABRICAÇÃO 
DE PRODUTOS LTDA
VALOR: R$ 334.080,00 (trezentos e trinta e 
quatro mil e oitenta reais).
PRAZO DE ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da 
CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024
PROTOCOLO Nº 2024.012233
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0119

Vitória, 30 de janeiro de 2025.
EDUARDO VERNIERI VIVACQUA DA

COSTA FERREIRA
Gerente do Interior Sul da CESAN

Protocolo 1481527

RESUMO DO TERMO ADITIVO 04 DO 
CONTRATO Nº 125/2022

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense 
de Saneamento- CESAN.

CONTRATADA: CONSÓRCIO SIGNUS

OBJETO: Em consonância com a justificativa 
técnica constante do processo referenciado.
Os eventos e sua respectiva materialização estão 
detalhados no Anexo I do presente termo aditivo, 
somando o montante a ser acrescido de R$ 
843.134,50 (oitocentos e
quarenta e três mil, cento e trinta e quatro reais 
e cinquenta centavos),
correspondente a 6,827% do valor inicial do 
contrato, e o montante a ser decrescido
de R$ 843.134,50 (oitocentos e quarenta e três 
mil, cento e trinta e quatro reais e
cinquenta centavos), correspondente a 6,827% 
do valor inicial do contrato.

REF.: Processo nº 2024.015320

Vitória, 29 de janeiro de 2025
KATIA MUNIZ CÔCO

Diretora de Engenharia e Meio Ambiente da 
CESAN

Protocolo 1481484

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO      Nº. 011 / 2025

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO - 
ADERES, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Complementar nº 382, de 19 de março 
de 2007,

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Instrução de Serviço 
nº.010/2025 de 27 de janeiro de 2025, publicada 
no DIO em 28 de janeiro de 2025.
Vitória, 28 de janeiro de 2025

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Geral - ADERES

Protocolo 1480806

RESUMO DO CONTRATO 
Nº2025.000001.49203.01

PROCESSO E-Docs Nº2024-H6CH2
PREGÃO ELETRONICO N.º 90001/2024
ID CIDADES/TCE N.º 
2024.500E0100029.01.0005
CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas Empresas e do 
Empreendedorismo - ADERES.
CONTRATADA: FIBRA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em Fornecimento de Containers Personalizados 
- do tipo container loja comercial, para atender 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025 às 0:03:14 Código de Autenticação: abd415ff


